conforme, emita la resolución que aprueba la baja por las causales de ESTADO DE CHATARRA y 

RAEE en los registros patrimoniales y contables de la Municipalidad Provincial de Huaraz, de trecientos 

siete (307) bienes patrimoniales, con valor neto en libros netos de: S/ 264,694.06 (Doscientos sesenta 

y cuatro mil seiscientos noventa y cuatro con 06/100 soles) en aplicación de la Directiva N° 006–2021-

EF/54.01 “Directiva para la Gestión de los Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema 

Nacional de Abastecimiento”. La generación de la resolución administrativa correspondiente según los

[...]

de ESTADO DE CHATARRA y RAEE cuya relación se encuentra detallada en el Anexo 001, del presente 

Informe Técnico. La cual detalla (107) bienes la causal de baja Estado de Chatarra y (200) bienes causales 

de baja RAEE, con valor neto en libros netos de: S/ 264,694.06 (Doscientos sesenta y cuatro mil seiscientos 

noventa y cuatro con 06/100 soles) en aplicación de la Directiva N° 006–2021-EF/54.01 “Directiva para la 

Gestión de los Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”. 

Que, mediante INFORME 00098-2025- MPHZ/GAF/AGAF, de fecha   23 de junio   de 2025,

[...]

TÉCNICO N° 00009-2025 -MPH-GAF-SGA- CONTROL PATRIMONIAL Y SS. AA, de fecha 09 de junio 

de 2025,  del Responsable de Gestión Patrimonial y SS. AA,   las pruebas documentales contenidas en el 

presente expediente, es de Opinión que se Emita el Acto Resolutivo sobre   APROBAR,  la baja de 

TRESCIENTOS SIETE (307) bienes muebles patrimoniales de propiedad de la Municipalidad Provincial 

de Huaraz, por las causales de Estado de Chatarra (107 bienes) y Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos - RAEE (200 bienes), con un valor neto en libros total de S/ 264,694.06 (Doscientos sesenta

[...]

– Ley N° 27972, delegación de facultades establecidas en la Resolución de Alcaldía N° 106-2025-MPH-

A, de fecha 22 de mayo del 2024, y demás nomas conexas. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la baja de TRESCIENTOS SIETE (307) bienes 

muebles patrimoniales de propiedad de la Municipalidad Provincial de Huaraz, por las causales de 

Estado de Chatarra (107 bienes) y Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE (200 

bienes), con un valor neto en libros total de S/ 264,694.06 (Doscientos sesenta y cuatro mil